
№ 17д ГА З Е ТА  Б А Л А К О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А
(4734)

27.04.2023 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 апреля  2023  № 1554  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 17 июля 2017 года № 3111

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Балаковского муниципального района от 18 де-
кабря 2013 года № 4952 "Об утверждении Положения о порядке принятия реше-
ний о разработке муниципальных программ на территории муниципального об-
разования город Балаково и Балаковского муниципального района, их формиро-
вания и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципаль-
ных программ на территории муниципального образования город Балаково и Ба-
лаковского муниципального района" (с изменениями), изменениями объема бюд-
жетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 17 июля 2017 года № 3111 "Об утверждении муниципальной
программы "Сохранение памятников культурного наследия":

- муниципальную программу "Сохранение памятников культурного наследия"
изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципально-
го района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодичес-
ком печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить на сайте админи-
страции Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому разви-
тию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 апреля  2023  № 1553 г. Балаково

Об утверждении прейскуранта предельных максимальных цен на плат-
ные услуги по иной приносящей доход деятельности, оказываемые муни-
ципальным бюджетным специализированным похоронным учреждением
муниципального образования город Балаково "Комбинат благоустройства"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Поло-
жением "О порядке формирования и утверждения цен и тарифов на товары, рабо-
ты и услуги муниципальных унитарных  предприятий и учреждений, казенных пред-
приятий муниципального образования город Балаково", утвержденным решени-
ем Совета муниципального образования город Балаково от 06.02.2009 №45, ад-
министрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант предельных максимальных цен на платные услуги по
иной приносящей доход деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным
специализированным похоронным учреждением муниципального образования
город Балаково "Комбинат благоустройства", согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципально-
го района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодичес-
ком печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить в сетевом изда-
нии "Правовые акты Балаковского муниципального района" www.admbal-doc.ru.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 11 мая 2022 года № 1632 "Об утверждении прейскуранта
предельных максимальных цен на платные услуги по иной приносящей доход де-
ятельности, оказываемые муниципальным бюджетным специализированным по-
хоронным учреждением муниципального образования город Балаково "Комбинат
благоустройства"".

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2023 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы ад-

министрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию
ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

Прейскурант предельных максимальных цен на платные услуги по иной
приносящей доход деятельности, оказываемые муниципальным бюджет-
ным специализированным похоронным учреждением муниципального об-
разования город Балаково "Комбинат благоустройства"



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 17д (4734) 27 апреля 2023 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От  18 апреля 2023 г.  №   100-р

г. Балаково

Об утверждении состава резерва уп-
равленческих кадров Балаковского
муниципального района

В целях совершенствования государ-
ственного и муниципального управления,
в соответствии с Положением о кадровом
резерве для замещения вакантных долж-
ностей муниципальной службы в админи-
страции Балаковского муниципального
района Саратовской области, утвержден-
ным постановлением администрации Ба-
лаковского муниципального района от 10
февраля 2023 года № 564, решением ко-
миссии по формированию резерва управ-
ленческих кадров Балаковского муници-
пального района (протокол от 14.04.2023
года № 1):

1. Утвердить состав резерва управлен-
ческих кадров Балаковского муниципаль-
ного района согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами
(Палаев Н.В.) разместить в средствах
массовой информации итоги проведения
конкурса по включению претендентов в
кадровый резерв для замещения вакант-
ных должностей муниципальной службы в
администрации Балаковского муници-
пального района согласно приложению.

3. Контроль за исполнением распоря-
жения возложить на руководителя аппа-
рата О.А.Карномазова.

Глава Балаковского муниципального
района С.Е.Грачев

Приложение к распоряжению администрации  Балаковского муниципального  района

Список лиц, включенных в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной
службы в администрации Балаковского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19 апреля 2023  № 1513   г. Балаково

Об установлении требований к юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осу-
ществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом по муниципальным маршрутам  регулярных пе-
ревозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального
образования город Балаково

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220-ФЗ "Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации", постановлением администрации Балаковского муниципального
района от 21 декабря 2015г. № 4960 "Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным мар-
шрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования го-
род Балаково", руководствуясь Уставом муниципального образования город
Балаково, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Установить требования к юридическим лицам, индивидуальным предпри-
нимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим
регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым та-
рифам на территории муниципального образования город Балаково, соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
вступает в силу по истечении девяносто дней после дня официального опуб-
ликования настоящего постановления.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить
постановление в сетевом издании "Правовые акты Балаковского муниципаль-
ного района" www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по строительству и
развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев

Приложение к постановлению администрации
Балаковского

муниципального  района

Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринима-
телям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим
регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспор-

том по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегу-
лируемым тарифам на территории муниципального образования город
Балаково

При осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перево-
зок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образова-
ния город Балаково юридические лица, индивидуальные предприниматели,
участники договора простого товарищества обязаны:

1. Не допускать превышения установленного реестром муниципальных
маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на террито-
рии муниципального образования город Балаково максимального количе-
ства транспортных средств различных классов, которое разрешается одно-
временно использовать для регулярной перевозки по маршрутам регуляр-
ных перевозок в соответствии с установленным расписанием движения
транспортных средств по маршрутам регулярных перевозок.

2. Обеспечивать исправную работу установленного в транспортном сред-
стве оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы
контроля за температурой воздуха, электронного информационного табло*.

3. Обеспечивать исправную работу оборудования для безналичной оплаты
проезда*.

4. Обеспечивать передачу в муниципальную информационную систему на-
вигации (при наличии) информации о месте нахождения транспортных
средств, используемых для данных перевозок.

5. Не допускать превышения максимально допустимого соотношения меж-
ду количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и коли-
чеством рейсов, предусмотренных для выполнения в течение данного квар-
тала, установленным расписанием, равного 10% (в случае, если контроль за
соблюдением расписания осуществляется с использованием информацион-
ной системы навигации). К невыполненным не относятся рейсы, не выпол-
ненные вследствие дорожно-транспортных происшествий, произошедших
по вине иных участников дорожного движения, снижения скорости движе-
ния транспортных средств, вызванного неблагоприятными погодными усло-
виями или образовавшимися заторами на автомобильных дорогах, рейсы,
не учтенные вследствие технических сбоев в информационной системе на-
вигации, а также рейсы, не выполненные вследствие иных обстоятельств,
предусмотренных законом или иным нормативным правовым актом Сара-
товской области, муниципальным нормативным правовым актом".

6. В случае принятия решения об изменении стоимости проезда по муни-
ципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципаль-
ного образования город Балаково по нерегулируемым тарифам не менее чем
за 45 дней до даты изменения тарифа:

- письменно уведомить администрацию Балаковского муниципального района;
- разместить информацию о предстоящем изменении тарифа в салонах

транспортных средств, осуществляющих перевозку пассажиров по муници-
пальному маршруту регулярных перевозок.

* под исправной работой оборудования, указанного в пунктах 2, 3 требова-
ний, понимается обеспечение выполнения данным оборудованием функций,
указанных в технической документации (инструкции) к данному оборудова-
нию.

Заместитель главы администрации Балаковского
муниципального района

по строительству и развитию ЖКХ  П.С.Канатов



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 17д (4734) 27 апреля 2023 г. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 апреля  2023  № 1535 г. Балаково

Об организации сезонных ярмарок на территории муниципального
образования город Балаково

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", постановлением Правительства Саратовской области от 22.03.2021г.
№ 182-П "О мерах по поддержке малых форматов торговли", Уставом муни-
ципального образования город Балаково, постановлением администрации
Балаковского муниципального района от 04.04.2011г. № 1140 "Об утвержде-
нии порядка проведения ярмарок" и в целях наиболее полного удовлетворе-
ния потребности населения Балаковского муниципального района излишка-
ми сельскохозяйственной продукцией, выращенной на садоводческих или
огородных земельных участках администрация Балаковского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать сезонные ярмарки на территории муниципального обра-

зования город Балаково с 24 апреля до 31 октября 2023 года с режимом ра-
боты с 8-00 до 19-00 часов.

2. Утвердить схемы размещения участников ярмарки:
- по Пр. Героев, 3А, района маг. "Ладья";
- по ул. Степная, 23А, район маг. "Магнит";
- по ул. Дружбы, 5, района маг. "Гулливер";
- по ул. Коммунистической, 127/1, район маг. "Гулливер";
- по ул. Менделеева, 2, 1 мкр-он, район маг. "Гулливер";
- по ул. Свердлова, 13/2, район маг. "Саяны";
- по ул. Ленина, 110, район маг. "Новинка" - "Меха";
- по ул. 20 лет ВЛКСМ, 56/1, район маг. "Магнит";
- по ул. Минская, 75, район маг. "Магнит";
- Саратовское  шоссе, 27,  район маг. "Авантаж"
согласно приложению № 1.
3. Утвердить план мероприятий по организации сезонных ярмарок соглас-

но приложению № 2.
4. Отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации

Балаковского муниципального района (Полкунов С.В.):
- обеспечить соблюдение участниками ярмарки соответствие ассортимента

реализуемой продукции виду и типу организации торговли, правил противо-
пожарного режима и санитарного законодательства;

- организовать работу в целях информирования о возможном участии в яр-
марках граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся са-
доводством, огородничеством.

5. Рекомендовать МУ МВД РФ "Балаковское" (Харольский В.А.) обеспечить
общественный порядок на месте проведения ярмарок.

6. МБСПУ "Комбинат благоустройства" (Катыков В.Г.) обеспечить санитар-
ную уборку территории ярмарок в процессе работ и после окончания ярмар-
ки.

7. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете "Балаковские вести", разме-
стить на сайте администрации Балаковского муниципального района, в се-
тевом издании "Правовые акты Балаковского муниципального района"
www.admbal-doc.ru.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по экономическо-
му развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е. Грачев

Приложение № 2 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

План мероприятий по организации сезонных ярмарок

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19  апреля  2023  №  1514  г. Балаково

Об организации и проведении соревнований по спидвею (мото-
циклетный вид спорта) на гаревой дорожке на стадионе "Труд" в
2023 году

В целях популяризации и развития спидвея (мотоциклетный вид
спорта) на гаревой дорожке, привлечения молодежи к занятиям техни-
ческими видами спорта администрация Балаковского муниципально-
го района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по спорту, физической культуре, молодежной политике и
туризму администрации Балаковского муниципального района (Деря-
бин В.В.) совместно с МАУ ДО "СШ "Турбина" (Мантопта С.В.) органи-
зовать и провести соревнования по спидвею (мотоциклетный вид
спорта) на   гаревой дорожке на стадионе "Труд" МАУ ДО "СШ "Турби-
на" в 2023 году по графику согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и про-
ведению соревнований по спидвею (мотоциклетный вид спорта) на га-
ревой дорожке на стадионе "Труд" МАУ ДО "СШ "Турбина" в 2023 году
согласно приложению № 2.

3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по под-
готовке и проведению соревнований по спидвею (мотоциклетный вид
спорта) на гаревой дорожке на стадионе "Труд" МАУ ДО "СШ "Турбина"
в 2023 году согласно приложению № 3.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этни-
ческими и конфессиональными сообществами администрации         Ба-
лаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубли-
кование      постановления в периодическом печатном издании газете
"Балаковские вести"  и разместить на сайте администрации Балаковс-
кого муниципального района www.admbal.ru в сетевом издании "Пра-
вовые акты Балаковского муниципального района" admbal-doc.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации Балаковского муниципального района по со-
циальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального
района С.Е.Грачев

Приложение № 1 к постановлениюадминистрации
Балаковского муниципального района

Г Р А Ф И К
проведения соревнований по спидвею (мотоциклетный вид

спорта) на гаревой дорожке на стадионе "Труд" МАУ ДО "СШ
"Турбина" в 2023 году



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 17д (4734) 27 апреля 2023 г.4

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. Смирнова

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21  апреля  2023  №  1581  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 02.10.2019 № 3736

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации", от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регу-
лирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением
Правительства Саратовской области от 24 июня 2021 года № 482-П "Об утверж-
дении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на
территории Саратовской области, приказом министерства экономического раз-
вития Саратовской области от 18 октября 2016 года № 2424 "О порядке разработ-
ки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов", Уста-
вом Балаковского муниципального района, администрация Балаковского муни-
ципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-

пального района от 02.10.2019 № 3736 "Об утверждении Порядка предоставле-
ния права на размещение нестационарных торговых объектов на территории му-
ниципального образования город Балаково и Положения о проведении торгов в
форме аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов":

- приложение к Порядку предоставления права на размещение нестационар-
ных торговых объектов на территории муниципального образования город Бала-
ково изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципально-
го района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодичес-
ком печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить на официальном
сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования
и распространяет свое действия на отношения, возникшие с 28.07.2022 г. Раз-

решительные документы, на основании которых предоставлялось право на раз-
мещение нестационарных торговых объектов, оформленные до вступления в силу
настоящего постановления, действуют до истечения их срока.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому разви-
тию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского
муниципального района  С.Е.Грачев

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального района

Методика расчета платы по договору на право размещения
нестационарного торгового объекта на территории

муниципального образования город Балаково

Ежегодная плата за установку и эксплуатацию нестационарных торговых объек-
тов (далее - НТО) на территории определяется по формуле

Пл=УПКС х Ктип х Кмест х Т, где:
Пл - размер платы по договору (рублей в год без учёта НДС);
УПКС - средний уровень кадастровой стоимости одного квадратного метра зе-

мель в городе Балаково по 4 виду разрешенного использования "Предпринима-
тельство" по кадастровому кварталу 64:40:000000.

Ктип - коэффициент типа НТО. Значения Ктип определяются согласно Таблице
1.

Таблица 1

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21 апреля  2023  № 1564  г. Балаково

Об организации и проведении универсальной ярмарки на территории
муниципального образования город Балаково

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", постановлением Правительства Саратовской области от 01.06.2010
№ 195-П "Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи то-
варов (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской
области", Уставом МО город Балаково, постановлением администрации Ба-
лаковского муниципального района от 04.04.2011 № 1140 "Об утверждении
порядка проведения ярмарок" и в целях наиболее полного удовлетворения
потребности населения города Балаково в товарах широкого потребления,
администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать универсальную ярмарку на территории муниципального

образования город Балаково по улице Трнавская (в районе здания админист-
рации, у городской "Доски почета") с 22 апреля по 28 апреля 2023 года с ре-
жимом работы ежедневно с 9-00 до 18-00 часов.

2. Утвердить План мероприятий по организации универсальной ярмарки на
территории муниципального образования город Балаково согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

3. Отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации
Балаковского муниципального района (Полкунов С.В.) организовать работу в
целях информирования о плане мероприятий по организации ярмарки и про-
дажи товаров, а также обеспечить соблюдение участниками ярмарки соответ-
ствие ассортимента реализуемой продукции виду и типу организации торгов-
ли, правил противопожарного режима и санитарного законодательства.

4. Предложить МУ МВД РФ "Балаковское" (Харольский В.А.):
- обеспечить общественный порядок на месте проведения ярмарки по ули-

це Трнавская (в районе здания администрации, у городской "Доски почета") с
22 апреля  по 28 апреля 2023 года с режимом работы ежедневно с 9-00 до 18-
00 часов;

5. Предложить ОГУ "Балаковская районная СББЖ" (Лапшина В.В.) обеспе-
чить проверку качества продукции, реализуемой на ярмарке.

6. МБСПУ "Комбинат благоустройства" (Катыков В.Г.) обеспечить работу по
установке контейнерного бака для мусора, биотуалета с 22 апреля по 28 апре-
ля 2023 года и санитарную уборку территории ярмарки по улице Трнавская (в
районе здания администрации, у городской "Доски почета") в процессе её
проведения и после окончания.

7. Рекомендовать ГКУ СО "Управление медицинской помощи БМР" (Шара-
банова Т.Г.) обеспечить оказание при необходимости неотложной медицинс-
кой помощи во время проведения ярмарки.

8. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газете "Балаковские вести", разместить на
сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru, в
сетевом издании "Правовые акты Балаковского муниципального района"
www.admbal-doc.ru.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по экономическому
развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского
муниципального района С.Е.Грачев

Приложение к постановлению администрации  Балаковского
муниципального  района

План мероприятий об организации
и проведении универсальной ярмарки


